
1 
 

s. r. o.  Nýřany 

                 

RECYKLACE A 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

                 
                 

•    sběr    •    třídění    •    zužitkování    • IČO: 477 147 60    DIČ   CZ47714760 
           Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany tel.,   377 391 338 
 e-mail: ekosepar@ekosepar.cz   

 
SMLOUVA O PŘEVZETÍ, 

PŘEPRAVĚ A ZPRACOVÁNÍ ODPADU 
zákazník č. 9130 

 
uzavřená dle zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění a podle zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech v platném znění 
(dále jen „smlouva“) 

 
PREAMBULE 

 
K této smlouvě přistupují obě strany jako ke svému závazku ve prospěch a k ochraně životního prostředí 
ve smyslu platné legislativy České republiky. Odborná názvosloví použita v této smlouvě jsou v souladu s 
platnými zákony ČR v oblasti nakládání s odpady. 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
DTS Domažlice, příspěvková organizace                                                   
se sídlem Chrastavická 170, 344 01 Domažlice 
IČ 73733113  DIČ CZ73733113  
zřízená usnesením zastupitelstva města Domažlice č. 426 ze dne 25.4.2007  
zastoupení Bc. Jaroslav Zavadil, ředitel organizace, osoba oprávněná k podpisu této smlouvy 
dále jen “původce“, na straně jedné (jako původce odpadu ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech) 
 
a 
 
EKO-SEPAR, s. r. o.  
se sídlem Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany  
IČ  47714760                   DIČ  CZ47714760  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 3079 
bankovní spojení Raiffeisenbank,a.s., č. ú.  
zastoupení Petr Volevecký, prokurista společnosti, osoba oprávněná k podpisu této smlouvy 
dále jen “odvozce“, na straně druhé (jako osoba oprávněná ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech) 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Odvozce je na základě smlouvy č. ZPR-120 uzavřené mezi smluvními stranami REMA Systém, a.s., 
IČO 64510263, se sídlem Budějovická 1667/64, Praha 4 a firmou EKO-SEPAR,s.r.o., IČO 47714760, 
se sídlem Hřbitovní 1214, Nýřany, označován jako zpracovatel OEEZ a dále jako subjekt oprávněný ke 
zpracování odpadních elektrozařízení.  

 
 

mailto:ekosear@ekosepar.cz


2 
 

2. Původce dodá odpad ke zpracování do přistaveného kontejneru o objemu 40 cbm. Odvoz kontejneru 
bude zajištěn vozidly odvozce na základě telefonické objednávky ze strany původce do 5 pracovních 
dnů. 

3. Smluvní strany mají zájem spolupracovat při svozu, zpracování, využití nebo odstranění odpadních 
elektrozařízení. 

 
Kontaktními osobami za původce budou:   
Kontaktními osobami za odvozce budou:  
 

 III. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Práva a povinnosti původce 
 

Původce prohlašuje, že odpady, které bude předávat odvozci, jsou v jeho vlastnictví (popř. vlastnictví 
města Domažlice). Původce se na základě poučení odvozce zavazuje, že bude dodržovat ustanovení 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, jakož i dalších závazných norem a předpisů. 

 
 
2. Práva a povinnosti odvozce 
 

1. Hmotnost převzatých odpadů bude zjištěna na váze odvozce, popř. na jiné váze určené odvozcem. 
 

2. Odvozce se zavazuje k výměně kontejneru do pěti pracovních dnů od telefonické objednávky. 
 

3. Odvozce je povinen zaplatit dvojnásobnou cenu za výkup odpadních elektrozařízení v případě, že 
dojde k prodlení s výměnou kontejneru po více jak pěti dnech.  

 
 

 IV. 
CENA ZA SLUŽBY 

  
1. Ceny služeb a zhodnocení jsou stanoveny takto: 

Doprava speciál včetně manipulace ………… 0,- Kč/jízda  
Výkup elektroodpadu (zhodnocení) ……  2 000,- Kč/tuna 
Nájem kontejneru ……………………………… 0,- Kč/ks/měsíc 

 
2. Ceny za zhodnocení elektroodpadu jsou ovlivněny výkyvy způsobenými situací na trhu barevných kovů 

podle LME a BDSV Indexu. Cena je platná na období čtvrtletí v kalendářním roce. Odvozce je    
oprávněn cenu za zhodnocení odpadů jednostranně měnit. V případě změny je odvozce povinen       
informovat původce písemnou formou měsíc dopředu před daným čtvrtletím, za který se mění ceny. 
V případě, že původce neobdrží od odvozce žádnou písemnou informaci, cena zůstává platná na    
následující čtvrtletí.  

 
3. Vyúčtování bude provedeno 1 x za měsíc formou podkladu k fakturaci, který bude dodán původci do 

15 dnů měsíce následujícího po měsíci, za který se vyúčtování provádí.  
     Po domluvě bude odvozce zasílat původci podklady pro vedení průběžné evidence odpadů. 
 
4. Smluvní strany sjednávají, že podklad k fakturaci může být zaslán i formou e-mailu na e-mailovou 

adresu uvedenou ve čl. II této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 V. 
PLATNOST  SMLOUVY 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je účinná od 1.1.2022 a je uzavřena na dobu neurčitou.  

 
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Původce je povinen zahájit jednání o 

ukončení smlouvy, jakmile přestane mít zájem o plnění dle této smlouvy ze strany odvozce.  
 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit i bez uvedení důvodu platnost této smlouvy výpově-
dí. Smluvní vztah skončí uplynutím měsíční výpovědní lhůty, která začíná běžet prvého dne následu-
jícího měsíce po měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď na adresu druhé smluvní strany.  

 
4. Původce je povinen odvozci umožnit odvezení všech nádob (např. kontejner, nádoby na odpad) bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho týdne po ukončení platnosti či účinnosti této 
smlouvy.  

 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající českým právem a 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. 
 
2. Veškeré informace je druhá strana povinna utajit, znepřístupnit třetím osobám a užívat pouze za úče-

lem splnění této smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny navzájem si písemně sdělovat změny ve své identifikaci uvedené v    
záhlaví této smlouvy. 

 
3. Korespondenční adresa pro zasílání faktur a evidenci odpadů: 

Je totožná s fakturační.   
 
4. Osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran : 

 
za původce: Bc. Jaroslav Zavadil         

 
       za odvozce: Petr Volevecký     
   

Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků vyhotovených v listinné podobě 
a podepsaných oběma smluvními stranami.  

 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Domažlicích dne ………………. V Nýřanech dne …………………..   
    
 
 
 
....................……..............................   ……................................................. 
za původce:                                                              za odvozce:                                                                                                                                                                                                  
Bc. Jaroslav Zavadil Petr Volevecký 


	PREAMBULE
	SMLUVNÍ STRANY
	IČ  47714760                   DIČ  CZ47714760

	PŘEDMĚT SMLOUVY
	ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN
	CENA ZA SLUŽBY
	PLATNOST  SMLOUVY

	ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ


